
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kommissorium for Uddannelsesgruppen  
Uddannelsesgruppen er Universitetsdirektørudvalgets arbejdsgruppe på det uddan-
nelsesadministrative område. Gruppen har til opgave at:  
 

• Bistå Universitetsdirektørudvalget og Rektorkollegiets udvalg om uddannel-
sespolitik med at udarbejde oplæg, analyser og redegørelser samt at besvare 
henvendelser om uddannelser og uddannelsesstruktur for universitetssekto-
ren som helhed.  

• Generelt arbejde for afbureaukratisering og regelforenkling af rammevilkåre-
ne for uddannelsesområdet. Desuden kan gruppen tage initiativ til kortlæg-
ninger og analyser af specifikke interesseområder vedrørende universiteter-
nes uddannelser. 

• Stille forslag til Universitetsdirektørudvalget og Rektorkollegiets udvalg om 
uddannelsespolitik vedrørende principielle sager, der har politiske og/eller 
organisatoriske implikationer. 
 

• Træffe beslutninger om fælles praksis på det studieadministrative område. 
 

• Være forum for udveksling af information og erfaringer vedrørende uddan-
nelsesadministrativ praksis mellem universiteternes ledere af studieadmini-
strationerne. 

 
Uddannelsesgruppen består af en forperson, der udpeges af Universitetsdirektørud-
valget blandt medlemmerne af Universitetsdirektørudvalget, og lederne af hvert 
universitets studieadministration. Derudover deltager en observatør fra de kunstne-
riske videregående uddannelser i gruppens møder. 
 
Uddannelsesgruppens aktiviteter ledes og koordineres af et forpersonsskab, som 
består af forpersonen for Uddannelsesgruppen og to personer udpeget af gruppens 
midte. Skulle der være flere forslag end pladser til forpersonsskabet, vælges de to 
næstforpersoner af Uddannelsesgruppen ved afstemning.  
 
Uddannelsesgruppen afholder normalt fire møder årligt og fastsætter selv en dags-
orden for møderne. Et af møderne tilrettelægges som et seminar. 
 
Danske Universiteters sekretariat udfører sekretariatsopgaver for Uddannelsesgrup-
pen i det omfang, det aftales mellem forpersonen for Uddannelsesgruppen og direk-
tøren for Danske Universiteters sekretariat.  
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